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ZASEDÁNÍ NÁRODNÍ RADY NBS SFŘ V  ČR 2018 – 2021 

 

Zápis z jednání NR dne 8. 12. 2018                           č. zápisu: 03 

 

Přítomni: František Reichel OFS, Luboš Kolafa OFS, Zdeňka Nečadová OFS, Ludmila 

Holásková OFS, Marie Richterová OFS, Markéta Kubešová OFS, Pavel Vaněček OFS, 

P. Antonín Klaret Dabrowski OFM, P. František Kroczek OFMCap.  

Omluveni: Lumír Hurník OFS, P. Karel Koblížek OFMConv. 

Hosté: Hana Brigita Reichsfeld OFS, Jiří Šenkýř OFS 

 

Místo jednání: Brno, klášter Milosrdných sester III. řádu sv. Františka pod ochranou 

sv. Rodiny v  Brně - Grohova 10/18  9:00 – 15:30 

 

Program jednání: 

1. Zahájení mší svatou v kostele, poté modlitbou z Rituálu a krátkou promluvou Národního 

ministra s výzvou, abychom každou naši činnost zahajovali s modlitbou „Velebí má duše 

Hospodina“ a denně se modlili desátek svatého růžence „s kterým jsi Alžbětu navštívila“. 

 

2. Naše služba v MBS: 

a) Uskutečněné volební kapituly a vizitace v MBS: 

MBS Sušice BaPV - František Reichel a P. František Kroczek OFMCap.  

MBS Sokolov VK - Luboš Kolafa 

MBS Praha Krč BaPV - Luboš Kolafa a P. František Kroczek OFMCap  

MBS Červený Kostelec BaPV - Luboš Kolafa a P. František Kroczek OFMCap 

MBS Stará Boleslav BaPV- Luboš Kolafa a P. František Kroczek OFMCap 

MBS Šternberk VK - Luboš Kolafa 

MBS Jindřichův Hradec VK - Luboš Kolafa a P. Antonín Dabrowski OFM 

MBS Brno Husovice VK - Zdeňka Nečadová a P. Kryštof Skibiňski  

MBS Moravská Třebová II VK - Markéta Kubešová: 

MBS Hradec Králové VK - Markéta Kubešová 

MBS Karviná BaPV - Lumír Hurník a P Karek Koblížek OFMConv. 

MBS Frýdek-Místek BaPV - Lumír Hurník a P Karek Koblížek OFMConv. 

b) připravované volební kapituly a vizitace v MBS v 1. čtvrtletí 2019: 

 VK v MBS Benešov, Černošice, Karviná, Lysá n. Labem, Nivnice, Praha Spořilov, 

 Příbram 

 BaPV v MBS Brno kapucíni, Čáslav, Čeladná, Fulnek, Hodonín, Jihlava, Jilemnice, 

 Liberec, Praha PMS, Slatiňany, Zlín. 
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c) hospodářka informovala o placení příspěvků od MBS – letos už vše v pořádku 

d) členové NR informovali o některých záležitostech v MBS: F. Reichel o MBS Praha PMS, 

L. Kolafa o volební kapitule v MBS Sokolov a Z. Nečadová o vznikajícím MBS Brno 

minorité. 

NR projednávala otázku členství v SFŘ rozvedeným a znovu sezdaným bratřím. L. Kolafa 

doporučil postupovat dle vyjádření kapucínského právníka – příloha č. 1 

 

3. Národní bratrské společenství 

a) Obnova profese: členové NR informovali o svých zkušenostech v MBS, převzali k prodeji 

další propisovačky a vyžádali si výtisky Pamětních listů 

b) Formátorka L. Holásková informovala o průběhu a organizaci formačního semináře Lectio 

divina 13.10.2018 v Brně. Texty budou uveřejněny ve Zpravodaji a na webu SFŘ. 

c) NR projednávala návrh programu a termínu jarního formačního semináře v Praze 9.3.2019: 

téma Úvod do křesťanské meditace, přednášející br. Radek Navrátil OFMCap. - příloha č. 2 

d) F. Reichel informoval o schématu Zpravodaje NBS, uzávěrka 12.12.2018. NR souhlasila se 

zasíláním tištěného Zpravodaje NBS starším bratřím a sestrám, kterým se jinak nedostane. 

Požadavky na zasílání včetně adres oznámí zájemci sekretářce Z. Nečadové 

e) NR projednala stav úprav našich webových stránek a schválila jejich aktuální schéma. 

f) NR projednala návrh kalendáře akcí na rok 2019 – příloha č. 3 

g) Připravované akce: 

-  H. B. Reichsfeld informovala o přípravách semináře P. E. Velly OFMConv. na Velehradě 

v březnu 2019. NR pověřila H. B. Reichsfeld realizací semináře, M. Kubešová byla pověřena 

na semináři zastupovat Národní radu, V. V. Hájek byl pověřen vypracovat rozpočet a 

smlouvy s P. Vellou a tlumočníky. M. Richterová při závěru semináře provede veškeré 

vyúčtování. 

- P. Vaněček podal zprávu o přípravě Tříkrálového setkání 5.1.2019 v MBS Praha Krč – 

příloha č. 4 

- F. Reichel předložil návrh programu oslavy 30. výročí kanonizace sv. Anežky, 

termín 9.-10.11.2019 – příloha č. 5 

- NR projednala návrh na setkání duchovních asistentů MBS, termín 19.11.2019 projedná NM 

s provinciály všech tří františkánských řádů 

- NR byla informována o termínu poutě do Poříčí nad Sázavou – příloha č. 6 

h) Publikace: 

- kniha Svatost ve světě byla vydána je v prodeji, členové NR jsi ji zakoupili pro svá MBS a 

část je jich v našem archivu v Brně, cena 150 Kč. 

-  kniha Duchovní doprovázení (P. Crasta) je v překladu u J. Ungerové, předpokládaný termín 

vydání je listopad 2019. L. Kolafa byl pověřen koordinací prací na vydání knihy 

- NR schválila návrh vydání knihy o Mariánském sloupu a nových pražských kostelech, 

termín vydání rok 2020 – příloha č. 7 

 

4) Mezinárodní bratrské společenství  

a) M. Kubešová informovala o zprávě z CIOFS o vizitaci našeho NBS 15.- 20.5.2019.  

NR pověřila F. Reichela a M. Kubešovou přípravou programu a zajištění vizitace. 
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b) NR odsouhlasila odpověď na žádost Mezinárodní rady na konání Generální kapituly v ČR 

v roce 2020 e-mailovým hlasováním. NM vyjednal možnosti na třech místech a M. Kubešová 

nabídky odeslala. 

c) NR nabídla spolupráci bratří Jiřího Šenkýře, Jiřího Zajíce a Martina Weisbauera pro CIOFS 

d) M. Kubešová informovala o sbírce pro bratry well4africa. Dosud se vybralo 18.800 Kč – 

odevzdali jsme na kongresu v Litvě a dalších 17.400 Kč – hospodářka zašle do konce roku. 

Národní rada všem dárcům srdečně děkuje. 

e) F. Reichel informoval o své cestě na Slovensko a dojednané spolupráci se Slovenským NB 

- příloha č. 8 

f) NR schválila další postup pro spolupráci s NBS Rakouska: NM pozve bratry na 

Mariánskou pouť Prahou a na Sv. Hostýn. 

g) Přehled o činnosti našeho MBS v roce 2018 podle dotazníku Mezinárodní rady CIOFS 

připraví M. Kubešová, Z. Nečadová a F. Reichel 

g) NR odsouhlasila návrh poutního zájezdu do Estonska v roce 2020 

 

5. Hospodaření 

a) NR odsouhlasila předložený stav účtu a pokladny – příloha č. 9 

b) NR odsouhlasila předložený rozpočet pro rok 2019 – příloha č. 10 

 

6. Různé  

a) členové NR informovali o zapojení se do oslavy letošního Dne chudých. F. Reichel 

zdůraznil potřebu osobního setkávání se s chudými a vyzval členy NR, aby chudým věnovali 

to, co jim samotným nejvíc chybí – čas. Darování peněz a jídla nestačí. 

b) NR podepsala adventní a vánoční pozdrav z Brna členům Týmu 78 a starším bratřím, 

Z. Nečadová rozešle poštou. 

c) NR projednala schéma Výroční zprávy NBS 2018 a pro příští zasedání NR každý člen 

vypracuje za svou službu a zašlou NM do 31.1.2019 – schéma v příloze č.11 

d) J. Šenkýř vyzval Národní radu, aby zaujala stanovisko ke třem tématům: přijetí Istanbulské 

úmluvy, postoj k migrantům a etika správce církevního majetku – přílohy č. 12, 13, 14 

NR souhlasila s návrhem články uveřejnit ve Zpravodaji jako podnět pro diskusi. 

 

Termín dalšího zasedání NR:  23. 2. 2019, 10:00 – 16:00 

Místo: klášter kapucínů Praha - Nové Město  

 

Zapsal: Zdeňka Nečadová 

Kontroloval: František Reichel 


